
Vi var 11 afsted fra LOF. Derudover var Torben fra 
Nordic og Hans Henrik Schmidt fra BICO og Tim 
Stokholm fra ETC. 

Vi havde en fantastisk tur, og der var et godt 
sammenhold i gruppen.

De første 3 dage var vi på besøg hos 
ETC i Middleton. 
Det var helt utroligt som ETC havde 
forberedt sig til vores besøg.
Mandag startede vi med en rundvisning 
på fabrikkerne i Mazomanie og 
Middleton. I Mazomanie var nogle 
enorme haller, hvor der arbejdes med forskellige ting i forskellige områder 

af den samme hal.
Det hele virkede meget stille og roligt, og der var ingen støj.
ETC vil gerne være selvforsynende med alt, så der 
produceres så meget som muligt internt.
Hele produktionsmåden virker super afslappet og 

inspirerende. Der er f.eks. basketbane, udstilling af gamle følgespots og 
dekorationer opstillet hist og her. Kantinen og reception ligger i et åbent 
hjørne af en af hallerne hvilket også er med til at fremme den afslappede 

stemning.
I Middleton er hovedsædet og den mere finmekaniske del, 
sammen med programudviklingen. Her er der gjort endnu 
mere ud af udsmykningen med en hel filmkulisse om 
foyer, reception og kantine. Det var imponerende meget 
åbenhed om alt, da vi blev vist rundt af Fred Foster. Ingen 

udviklings- eller testafdeling var for hemmelig til at vi ikke måtte se den. 

Fra sidst på mandagen, hele tirsdagen og 
onsdag formiddag var planlagt med 
foredrag, oplæg og diskussioner. 
Mandag omkring aften oplevede vi nogle 
skyformationer som jeg ikke havde set 
før. Fred fortalte dagen efter at det var 
skyformationer der kunne udløse tornadoer.
Alle foredrag blev holdt af personer der er førende i ETC på det felt de 
fortalte om. Utrolig interessant, og der kom nogle gode diskussioner ud af 
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både programmering og styring af LED mht. farver. Diskussionen om 
styring af LED farver viste klart hvor svært det er at finde fælles fodslav. 
Specielt synes jeg at præsentationen af den nye Cobalt var meget 
spændende. Sjovt at det findes en så potent lyspult i DK som jeg ikke havde 
hørt om. 

Onsdag eftermiddag gik turen så til Chicago, hvor programmet fortsatte til 
torsdag aften.
Vi blev vist rundt af Marty fra Chicago Spotligt, som er ETC´s mand i 
Chicago. 
Vi så ETC installationer på teatre, i forbindelse med springvand, i 
forbindelse med vand og video kunstværker og i forbindelse med kirker.
Af teatre så vi Goodman Theater, hvor der var forestilling om aftenen. Et 
kinesisk stykke!. Og vi så Chicago Shakespeare Theatre, 
hvor der var Henry V om aftenen.
Shakespeare teateret havde et specielt bygget 
publikumsrum. Murene er bygget af mursten, som er 
vinklet på forskellig vis, sat med forskellig afstand i 
områder, og alle mursten har under støbningen fået 
adskillige tommeltot fordybninger. Det skulle give en god akustik. 
Desværre var vi placeret helt oppe under loftet til aftenens forestilling, så 
det var ikke muligt at bedømme akustikken.

Fredag og lørdag havde 
vi på egen hånd.
Det var skønt med 
uplanlagt tid, og vi 
spredtes hurtigt i 
forskellige grupper 

rundt om i Chicago. Skøn by med masser af plads. Der var ikke langt fra 
centrum, med alle skyskraberne til områder med lavere bebyggelse og 
spændende forretninger. Jeg var på kanalrundfart og sammen med Liza og 
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Thomas på Gibsons Bar og Steakhouse. Det er den bedste steak jeg til dato 
har fået. Selv krabbesuppen til forret var super. Og hvilke vine til. 

Tusinde tak til alle deltagere for en skøn tur.
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